
76ª feira |21/Ago/2020  - Edição nº 10755

74477/2020

RESOLUÇÃO CONJUNTA - SEAP/SEED N° 487/2020 

O Secretário  de Estado da Administração e da Previdência e o Secretário  de Estado da Educação e do Esporte ,  no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Estadual nº 8.485 de 03 de junho de 1987, Decreto nº 4.289 de 03 de junho de 2016 com suas alterações,

Decreto nº 4957, de 2 de julho de 2020, Decreto nº 8 de 1º de janeiro de 2019, e considerando a Lei Complementar n.º 103, de 15 de março de

2004 e a Lei Complementar n.º 130 de 14 de Julho de 2010, que instituíram o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Quadro Próprio do

Magistério, Autos de Ação nº 0030396-14.2019.8.16.0182/PR, protocolado 16.759.349-6 . 

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder progressão, em conformidade com o § 3º, Inciso IV, Artigo 11 da Lei Complementar nº 103, à servidora abaixo 
relacionada, conforme especificamos:

ORGÃO RG LF NOME DE PARA A partir de

SEED 49507003 02 Rosângela Barreto de Macedo Beje NII_09 NII-11 01/10/2017

Art. 2º Conceder promoção, em conformidade com o Art. 11 da Lei Complementar 130, de 4 de Julho de 2010, à servidora abaixo 
relacionada, conforme especificamos:

ORGÃO RG LF NOME DE PARA A partir de

SEED 49507003 02 Rosângela Barreto de Macedo Beje NII-11 NIII-01 31/10/2018

Art. 3º Determinar às Unidades de Recursos Humanos dos servidores a correção nos sistemas administrados pela Divisão de Cadastro de 
Recursos Humanos – DCRH/SEAP.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 17 de agosto de 2020.

Marcel Henrique Micheletto

Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Renato Feder

Secretário de Estado da Educação e do Esporte

RE S OLU Ç Ã O C ON J UN TA S EA P /SE A B /AD A PAR  N°  11 4 /2 0 2 0

O  Se c re tá r i o  d e  E s ta d o  da  A d mi n i s t r a ç ã o  e  d a  P re v i d ê n c i a ,  o  S e c re tá r i o  d e  E s ta d o  d a  Ag r i c u l t u ra  e  d o  A b a s te c i me n to
e  o  D i re to r - P re s i d e n te  d a  A g ê n c i a  d e  De fe s a  Ag ro p e c u á r i a  d o  Pa ra n á  –  A DA PA R ,  n o  u s o  d e  su a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  e
c o n s i d e ra n d o  o  c o n t i do  n o  p ro to c o l o  n º  1 6 .6 7 9 .6 8 3 - 0 ,  no s  t e rmo s  d a  d e c i s ã o  t r a n s i t a d a  e m  ju l ga d o  n o s  a u to s  n°
0 0 38 5 4 7 - 66 .2 0 1 9 .8 .1 6 .0 1 8 2 ,

R E  S  O  L V  E M:

A r t .  1 º  Ex c lu i r  o  s e r v i d o r  Ma rc o s  W i l l i a n  D i n i z ,  R G.  8 9 6 91 5 0 8 ,  oc u p a n te  d o  c a rg o  d e  A s s i s te n te  d e  F i s c a l i z a ç ã o  da
De fe s a  A g ro p e c u á r i a  -  do  A n e xo  Ún i c o  d a  Re s o lu ç ã o  n º  00 6  d e  1 9  d e  Ja n e i ro  de  2 0 17 ,  q u e  p ro g re d i u  e m  u ma
re fe rê n c i a  s a l a r i a l  a  t í t u l o  d e  p ro g re s s ã o  p o r  an t i g u i d a de  n a  C a r re i r a  d a  Ad a p a r.

A r t .  2 °  C on c e d e r,  a  pa r t i r  d e  0 1  de  Ou tu b ro  d e  2 0 15 ,  p o r  f o r ç a  d e  d e c i sã o  j u d i c i a l ,  1  ( u ma )  r e fe rê n c i a  s a l a r i a l  a  t í t u l o
d e  p ro g re s s ã o  po r  a n t i g u i d a d e  na  c a r re i r a ,  n a  f o rma  do  P a rá g ra fo  Ún i c o  d o  a r t .  2 4 ,  d o  A n e x o  I I  d a  L e i  n º  1 7 .1 8 7  d e  12
d e  J u n h o  d e  2 0 1 2 ,  c o n fo rme  s e g u e :

ÓRGÃO NOME RG LF CARGO1 CLASSE REFERÊNCIA

A DA PA R Ma rc o s  W i l l i an  D i n i z 8 9 6 9 1 5 0 8 1 A DA S C
DE PARA

2 3
1 AD AS :  A s s i s te n te  de  F i s c a l i z a ç ã o  d a  De fe s a  A g ro p e c u á r i a

A r t .  3 º  E s ta  R e s o l u ç ã o  en t ra  e m  v i g o r  n a  da ta  d e  s u a  pu b l i ca ç ã o .

Cu r i t i b a ,  1 7  d e  a g o s to  d e  2 0 2 0 .

Ma rc e l  H e n r i qu e  M i c h e l e t t o

Se c r e tá r io  de  Es ta d o  d a  Ad min is t ra ç ã o  e  da  P re v id ên c ia

N o rb e r to  A n a c l e to  Or t i g a ra

Se c r e tá r io  de  Es ta d o  d a  Ag r ic u l tu ra  e  do  A b as te c ime n to

O ta m i r  Ce s a r  Ma r t i n s

D i r e to r -P r e s id e n te  -  Ag ê nc ia  d e  D e fe s a  Ag ro p e cu á r ia  d o  P a ra n á

74476/2020

Resolução nº 161/2020 do Conselho Diretor da Paranaprevidência
O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, do Estatuto 
da Paranaprevidência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 9845, de 31/12/2013, 
conforme deliberação contida na Ata da Trigésima Segunda reunião ordinária, 
realizada em 10 de agosto de 2020, Resolve: Aprovar a rescisão do Contrato nº 
06/2019, firmado com a Empresa Atlas Schindler, cujo objeto é a manutenção e 
conservação de um elevador instalado no Bloco A do Edifício Centro Previdenciá-
rio de Curitiba, com base na Informação DJ/CJI nº 10/2020, contida no protocolo 
nº 16.756.486-0.

Curitiba, 10 de agosto de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

74621/2020

Serviço Social Autônomo 
PARANAPREVIDÊNCIA 

Junta Comercial do Paraná 
JUCEPAR 

PORTARIA Nº 73/2020 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:

                         EXONERAR

A pedido a Sra. Sabrina Maria Martins Marangoni, do ofício 

PORTARIA Nº 74/2020 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:
  
                                    EXONERAR

A pedido, o Sr. Alexandre Cascaes Mikos – do ofício de Leiloeiro Oficial, 
matriculado sob nº 14/260-L, conforme protocolo nº 20/037154-1 de 14/07/2020, 
com as competentes baixas em seus registros.
                                    

                                    Publique-se.

                                    Curitiba, 14 de agosto de 2020.

                                Marcos Sebastião Rigoni de Mello
                                                 Presidente

74664/2020

de Preposto do Leiloeiro Oficial Sr. Afonso Marangoni, matriculada sob o nº 
17/292-P, conforme processo nº 20/041223-0, com as competentes baixas em seus 
registros. 
                                                            
          Publique-se.

                                              Curitiba, 14 de agosto de 2020.

                   Marcos Sebastião Rigoni de Mello
                                                     Presidente

74662/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 71610720
Documento emitido em 04/11/2020 20:32:52.

Diário Oficial Executivo
Nº 10755 | 21/08/2020 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Highlight


